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Pływak świecy olejowej 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t pływa k świec y olejowej 

mający zastosowanie w gospodarstwie domowym d o oświetlania ozdob-

nego wnętrz w celu wytworzenia romantycznego nastroju. 

Znany dotychczas pływak świecy olejowej ma postać cienkiej plasti-

kowej płytki o zewnętrznym kształcie koła, na którego obrzeżu rozmiesz-

czone są symetrycznie cztery półokrągłe zagłębienia . Średnicow o prze z 

płytkę usytuowane jest zagłębienie w postaci rowka, w  którym na środku 

umiejscowione jes t punktow o zagłębieni e z  otworkiem na knot. Na po-

wierzchni płytki, p o obu stronach rowka usytuowane s ą p o dw a kolist e 

wybrzuszenia płytki. Znan a świec a dział a w ten sposób, ż e do naczynia 

napełnionego wodą wlewa się ole j jadalny, któi y gromadz i si ę n a po -

wierzchni. Następni e p o odcięciu 1, 5 cm knot a umieszcza się go w pły-

waku, a  kompletny pływa k kładzi e się n a powierzchni oleju i zapala się 

knot. Kolist e wybrzuszenia na górne j powierzchni płytki stanowią rodzaj 



pływaków utrzymującyc h cał y pływa k na powierzchni oleju. 

Istotę pływaka według wzoru przemysłowego stanowi now a posta ć 

przejawiająca się w kształtach płytki, rowkó w i  pozostałych elementów , 

a także rozmieszczenia tyc h elementów na płytce, co tworzy nową i ory -

ginalną postać nadającą się do wielokrotnego odtwarzania. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany został w ujęciu schema -

tycznym na rysunku, n a którym przedstawiono na Fig . 1, Fig . 2, Fig . 3, 

Fig. 4, Fig. 5 i  Fig. 6 poszczególn e sześ ć odmia n wzor u ora z w  cel u 

lepszego zobrazowani a niezbędnyc h szczegółó w tyc h odmia n odpo -

wiednio n a rysunkac h wedłu g Fig . 7, Fig . 8, Fig . 9, Fig . 10, Fig . 11, 

Fig. 12, Fig. 13, Fig. 14, Fig. 15, Fig. 16, Fig. 17, Fig. 18, Fig. 19, Fig. 20, 

Fig. 21, Fig. 22, Fig . 23 i Fig . 24. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g rysunkó w na Fig. 1, 

Fig. 7, Fi g .8 i  Fig . 9 ukazującyc h pływa k świec y olejowe j wedłu g 

pierwszej odmian y przejawiaj ą si ę tym,  ż e n a płytc e nośne j mającej 

kształt okrągły rozmieszczone są co 120 stopni trzy kanały olejowe o pół-

okrągłym przekroj u poprzecznym . N a przecięci u si ę os i symetri i tych 

kanałów olejowyc h w środk u płytk i olejowe j usytuowan y jes t osadnik 

knota w postaci zagłębienia w płytce. N a obwodzie płytki nośnej międz y 

kanałami olejowymi rozmieszczone są trzy poduszk i nośn e o  obwodzi e 

owalnym. Poduszk i t e o przekroj u wypukły m s ą usytuowan e w części 



spodniej płytki nośnej tak jak kanały olejowe oraz osadnik knota. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g rysunkó w na Fig. 2, 

Fig. 10, Fig. 11 i Fig . 12 ukazującyc h pływa k świec y olejowe j wedłu g 

drugiej odmian y przejawiaj ą się tym, ż e płytk a nośna , kanał y olejow e 

i osadnik knota mają kształt i rozmieszczenie jak na Fig. 1. Natomias t n a 

obwodzie płytk i nośne j międz y kanałam i olejowym i rozmieszczone s ą 

trzy poduszk i nośn e o  obwodzie okrągłym. Poduszk i te o przekroju wy-

pukłym są usytuowane w części spodniej płytki nośnej, tak jak kanały ole-

jowe oraz osadnik knota. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g rysunków na Fig. 3, 

Fig. 13, Fig . 14 i  Fig . 15 ukazującyc h pływa k świec y olejowej według 

trzeciej odmiany przejawiają się tym, ż e na płytce nośnej mającej kształt 

sześciokątny rozmieszczone są co 120 stopni kanały olejowe o półokrąg -

łym przekroju poprzecznym. N a środk u płytk i nośne j usytuowan y jes t 

osadnik knota . N a obwodzi e płytk i nośne j między kanałami olejowymi 

rozmieszczone są trzy poduszki nośne o obwodzie owalnym. Poduszki t e 

o przekroju wypukłym są usytuowane w części spodniej płytki nośnej ta k 

jak kanały olejowe oraz osadnik knota. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o według rysunków na Fig . 4, 

Fig. 16, Fig . 17 i  Fig . 18 ukazującyc h pływak świec y olejowe j według 

czwartej odmian y przejawiaj ą si ę tym , że płytka nośna, kanały olejowe 



i osadnik knota mają kształt i rozmieszczenie jak na Fig. 3. Natomias t na 

obwodzie płytk i nośne j międz y kanałam i olejowym i rozmieszczon e są 

trzy poduszki nośne o obwodzie okrągłym. Poduszk i t e o przekroj u wy -

pukłym są usytuowane w części spodnie j płytk i nośnej , ta k ja k kanał y 

olejowe oraz osadnik knota. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g rysunkó w na Fig.5, 

Fig. 19, Fig . 20 i  Fig . 21 ukazującyc h pływak świec y olejowe j według 

piątej odmian y przejawiaj ą si ę tym , że na płytce nośnej mającej kształt 

trójkąta równoboczneg o rozmieszczon e s ą c o 12 0 stopni wychodząc e 

z kątów trójkąta kanały olejowe o półokrągły m przekroj u poprzecznym . 

Na przecięciu si ę os i symetri i tych  kanałó w olejowych w środku płytki 

olejowej usytuowan y jes t osadni k knota w postaci zagłębienia w płytce. 

Na obwodzi e płytk i nośne j o d stron y bokó w trójkąt a równobocznego 

i międz y kanałam i olejowym i rozmieszczon e s ą trz y poduszk i nośn e 

0 obwodzie owalnym. Poduszk i te o przekroju wypukłym są usytuowan e 

w częśc i spodnie j płytk i nośnej , ta k ja k kanał y olejow e oraz osadnik 

knota. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o według rysunków na Fig . 6, 

Fig. 22, Fig . 23 i Fig. 24 ukazującyc h pływa k świec y olejowe j wedłu g 

szóstej odmian y przejawiaj ą si ę tym , ż e płytk a nośna , kanały olejowe 

1 osadnik knota mają kształt i rozmieszczenie jak na Fig. 5. Natomias t n a 



obwodzie płytki nośnej od strony boków trójkąt a równoboczneg o i mię -

dzy kanałami olejowymi rozmieszczone s ą trz y poduszk i nośne o obwo-

dzie okrągłym. Poduszki te o przekroju wypukłym są usytuowane w częś-

ci spodniej płytki nośnej, tak jak kanały olejowe oraz osadnik knota. 
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